
 
 

 

 
 

    
    
 

 
Planbeskrivning 
Detaljplan för Hängbjörken 1ς7 och del av 
Hörningsnäs 1:1 m.fl. inom kommundel 
Sjödalen 
 

 

Samrådshandling  
 

 

Kommunstyrelsens förvaltning, 2021-05-24 
Samhällsbyggnadsavdelningen 
Diarienummer KS-2020/1722  
  



 
 

    
    
 

Planhandlingar 

I detaljplanen ingår följande handlingar: 

¶ Planbeskrivning (denna handling), 2021-05-24 

¶ Plankarta med bestämmelser, maj 2021 

¶ Gestaltningsprogram 2021-05-24 

Utredningar som har tagits fram till detaljplanen  
¶ Hängbjörken Omgivningsbullerutredning, Structor Akustik AB 2020-10-

30 

¶ Rapport dagvattenutredning och skyfallsbedömning, Hängbjörken 1-7, 

Asken 1, Asken 4, Tyréns, 2021-03-15  

¶ Markteknisk undersökningsrapport Geoteknik, Structor Geoteknik 

Stockholm, 2020-10-28  

¶ Utrednings PM Geoteknik ï Markförhållanden och Grundläggning, 

Structor Geoteknik Stockholm, 2021-02-26 

¶ Miljöteknisk undersökning ï Hängbjörken, Huddinge kommun, Structor 

Miljöbyrån Stockholm AB, 2020-11-20 

¶ Naturvärden mm Hängbjörken Huddinge, Friman Ekologikonsult AB och 

Conec konsulterande ekologer, 2020-11-04 

¶ Besiktning av berggrunden inom kvarteret Hängbjörken, Huddinge 

kommun, Arnbom Geo HB, 2019-12-10 

¶ Hängbjörken Trafikutredning, Ramboll, 2020-10-22  

¶ Barnkonsekvensbeskrivning, Total Arkitektur, 2021-03-09 

Övrigt underlag 
¶ Buller- och miljöutredning, Detaljplan Aspen 2 och 3 m.fl., Norconsult 

2019-06-27 

¶ Planbeskrivning Detaljplan för Fabriken och Förrådet m.fl. (bostäder och 

service) i Storängen inom kommundelen Sjödalen, granskningshandling, 

2020-09-14 

  

Detaljplan för Hängbjörken 1ï7, och del av Hörningsnäs 1:1 m.fl. i 

kommundelen Sjödalen.  

Standardförfarande (PBL 2010:900 med dess lydelse efter 2015-01-02) 

Detaljplanen har tagits fram av samhällsbyggnadsavdelningen på 

kommunstyrelsens förvaltning i samarbete med mark- och exploatering 

och trafik- och landskap.  
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Sammanfattning 

Detaljplanen syftar till att möjliggöra för omvandling av befintliga villafastigheter 

till flerbostadshus och en förskola med tillhörande gård. Förslaget innehåller 

sammanlagt 275 lägenheter och en förskola för cirka 80ï100 barn med tillhörande 

förskolegård på minst 2000 kvadratmeter. Bebyggelsen ska anpassas efter platsens 

förutsättningar främst avseende områdets topografi och ska komplettera den 

befintliga bebyggelsen i omgivningen med samtida arkitektur. 

Vidare ska detaljplanen bidra till ökad trygghet och trivsel samt förstärka 

kopplingar i närområdet. Detta kommer ske med en utbyggnad av gång- och 

cykelväg utmed angränsande koloniområde och Apelvägen.  

Viktiga frågor i planarbetet är bland annat hantering av dagvatten och skyfall, 

trafikplanering, gestaltning och barnperspektivet. 

Planförslaget är förenligt med Huddinge kommuns översiktsplan där planområdet 

är markerat som ett primärt förtätnings- och utbyggnadsområde. Området ligger 

inom 1200 meter från Huddinge station och möjligheterna för ett hållbart resande 

bedöms som goda. Genom närhet till service, förskolor, skolor, idrott och 

rekreation ges goda förutsättningar för ett minskat resande och en hållbar livsstil. 

Planområdet ligger i direkt närhet till omvandlingsområdet Storängen,  

Detaljplanens syfte stämmer överens med kommunens mål om byggandet av fler 

bostäder, en mer sammanhållen bebyggelse inom Huddinge centrum samt en 

utökning av antalet förskoleplatser.  

Behov av strategisk miljöbedömning  
Betydande miljöpåverkan enligt 6 kap. 5ï8 §§ miljöbalken och bilaga 4 i 

förordningen om miljökonsekvensbeskrivningar (1998:905) bedöms inte bli en 

följd av planens genomförande. Därmed bedöms det inte finnas behov av att göra 

en strategisk miljöbedömning enligt 6 kap. 3 § miljöbalken. 

Genomförande 
Planarbetet genomförs med standardförförande enligt PBL 2010:900 i dess 

lydelse efter 2 januari 2015. Beräknad tidplan för planprocessen är: 

Samråd: 2:a kvartalet 2021  

Granskning: 3-4:e kvartalet 2021 

Antagande/laga kraft: 1: a kvartalet 2022 

Ett genomförandeavtal ska upprättas mellan kommunen och exploatören och 

godkännas av kommunstyrelsen i samband med att detaljplanen antas. 



 

 

Detaljplan 

Planens syfte 
Syftet med detaljplanen är att möjliggöra för cirka 275 lägenheter i flerbostadshus 

och en förskola för 80ï100 barn med tillhörande förskolegård. Utmed plangränsen 

i öster rymmer planen även ett allmänt gång- och cykelstråk. Förslaget har 

anpassats till planområdets terräng med syfte att bevara plats högsta punkt centralt 

i området.  

Planområdet ligger i ett bostadsområde och rymmer idag ett antal friliggande 

villafastigheter som kommer rivas i och med planens genomförande. Med 

omvandlingen finns det ett behov av förskoleplatser varför en nybyggnation av en 

förskola är prioriterad.  

Bebyggelsen föreslås uppföras i sex flerbostadshus i sex våningar och med 

parkeringsgarage underbyggt i terräng.   

Den nya bebyggelsen bidrar till att stråk och mötesplatser blir tryggare och 

säkrare i området. Planförslaget ingår även att tillgängliggöra ett gång- och 

cykelstråk utmed koloniområdet vilket förstärker stråket från Apelvägen vidare 

till Centralvägen och att nå planerad förskola och bostadsgårdar.  

Plandata 

Lägesbestämning, areal, markägoförhållanden och markförhållanden 
Planområdet är beläget cirka 900 meter från Huddinge centrum och Huddinge 

tågstation, i kommundelen Sjödalen. 

I norr angränsar planområdet till Centralvägen, i öster till Hörningsnäs 

odlingslottsförening och i söder till omvandlingsområdet Storängen där äldre 

industrimark omvandlas till bostäder, service och skola och idrottsanläggning.  



 

 

 

 

Tätortskarta som visar pågående detaljplaner i Storängen. 

Planområdet består av fastigheterna Hängbjörken 1ï7, Asken 1 och 4.samt del av 

fastigheterna Asken 3, Aspen 2 och 3, Hörningsnäs 1:1 och 1:28. Ett mindre 

markintrång planeras inom fastigheten Häggen 13. 

Planområdet uppgår till totalt cirka 2,0 hektar. 

Planområdet består av kuperade villafastigheter med friliggande villor och 

uppvuxna trädgårdar. Marken sluttar nedåt från områdets mitt, nivåskillnaden är 

cirka sju meter mellan +23 till +30 meter över mellan områdets högsta och lägsta 

punkt.  

Exploatören fick ett positivt planbesked för fastigheterna Hängbjörken 1ï3 samt 

Asken 1 och 4 den 5 december 2018 (KS-2017/2567.313). Kommunstyrelsen gav 

medskicket att i möjligaste mån ska även privata fastigheterna Hängbjörken 4 och 

5 samt kommunens fastigheter Hängbjörken 6 och 7 ingå i planområdet. 

 

 

 



 

 

 

Karta över planområdet med planerad avgränsning.  

Planen omfattar fastigheterna Hängbjörken 1ï5 och Aspen 1 och 4 som är 

privatägda/ägs av JM AB och Hängbjörken 6 och 7 är kommunal mark som avses 

planläggas för ändamål förskola. Inom planområdet möjliggörs även en gång-och 

cykelväg utmed koloniområdet för att möjliggöra ett tillgängligt gång- och 

cykelstråk. Även del av Apelvägen och Centralvägen ingår i planområdet.  

Planförslagets förutsättningar, förändringar och konsekvenser  

Bebyggelse 

Befintlig bebyggelse  
Bebyggelsen i området utgörs idag av nio villafastigheter där olika tidsepoker och 

hustyper finns representerade. Fastigheterna är till ytan mellan 1200 och 1700 

kvadratmeter och präglas av fristående byggnader med inslag av grönska. Villorna 

är byggda mellan år 1929 och 1954.  

Genom området går idag Hörningsvägen, en smal bilväg som sträcker sig från 

Apelvägen vidare upp genom planområdet, centralt i området finns en naturbeväxt 

kulle som upplevs som lummig men privat. I norr ansluter området till en öppen 

lamellhusbebyggelse som i sin tur gränsar till villabebyggelse. Längs 

Centralvägen är gaturummet brett, kantad med häckar och staket och de flesta 

husen långt från vägen.  



 

 

 

 
Några av de befintliga hus som finns i planområdet idag  

Planförslag   
Detaljplanen möjliggör uppförandet av sex nya flerbostadshus och en förskola. 

Den nya bebyggelsen bidrar till ett mer enhetligt kvarter och till ett mer definierat 

gaturum utmed Apelvägen och Centralvägen.  

Den tillkommande bebyggelsen infogas i den befintliga bebyggelsestrukturen och 

utgör en skala som möter upp den med planerade kvartersstrukturen i Storängen 

och befintlig villa- och radhusbebyggelse i Hörningsnäs. Förslaget innehåller 

cirka 275 lägenheter och aktuell lägenhetsfördelning består av en blandning 

mellan 1 och 4 rum och kök.   

Förskolan är tänkt att kunna ge plats åt cirka 80ï100 förskolebarn. Förskolegården 

ska därför uppnå en friyta om minst 2000 kvadratmeter i syfte att säkerställa en 

ändamålsenlig verksamhet. Förskolan ska täcka det ökade behovet av 

förskoleplatser för planområdet samt för Storängens framtida utveckling. 

Förskolenämnden beslutade den 12 februari 2020 (FN-2019/1074.253) att det ska 

planeras för en fristående förskola i privat regi. 



 

 

 

Perspektiv över planområdet. Lindberg Stenberg Arkitekter  

Planerad bebyggelse  
Den nya bebyggelsen har utformats och placerats för att ta vara på platsens 

nuvarande karaktäristiska natur- och terrängförhållanden så att den gröna kullen i 

områdets mitt bevaras och ansluter till de nya gårdarna. I gaturummen planeras 

för grönska i släppen mellan husen och på delar av förgårdsmarken. Gårdarna 

ovan garagen planteras med grönska och ger plats för lek och uteplatser. 

Förskolans gård öppnar sig i öster mot koloniområdet, vilket ger ljus och luft till 

båda områdena.  

Hörningsnäsvägen som går genom planområdet formas om till en slingrande 

gångväg. Det skapas också mer informella gångstråk över gårdar och 

förskolegården. På östra sidan om planområdet vid en ny angöringsgata anordnas 

även en bilfri gång- och cykelväg som sträcker sig mellan Centralvägen och 

Apelvägen. Via den kan gående trafiksäkert nå den nya förskolan och det nya 

skolområdet söder om Apelvägen, inom detaljplan Aspen 2 och 3 m.fl. 

 

 



 

 

 

 

Illustrationsplan över tillkommande bebyggelse. ÅWL Arkitekter  

Stadsbyggnadsprinciper 
Bebyggelsestrukturen för den tillkommande bebyggelsen bygger på fem 

stadsbyggnadsprinciper: 

1. Övergripande princip ï placering av hus   

2. Naturen utgångspunkt ï bevarande av central kulle 

3. Utblickar ï trygghet, orienterbarhet öppenhet  

4. Rörelsemönster - befintliga och tillkommande stråk  

5. Karaktärer, gestaltning och utformning, kulör, material och platsidentitet  

 

Bebyggelseanalys för områdets planerade bebyggelse utifrån grönstruktur, 

rörelsemönster, karaktärer och utblickar samt öppningar mellan husen, gena vägar och 

bevarande av områdets centrala höjd. Lindberg Stenberg Arkitekter  



 

 

Bebyggelsekaraktärer  
Byggnaderna har en geometriskt enkel grundform, med gedigna material och fina 

detaljer - inspirerad av omgivande äldre lamellhusbebyggelse. En omtyckt 

bebyggelse som är samtida och modern samtidigt som den också refererar till 

äldre bostadsarkitektur. Bebyggelsen har en framsida mot gatorna som anpassas 

till sitt respektive gaturum och en mer informell gårdssida i lägre skala mot den 

gröna kullen.  

 

Sektion med kullens anslutning till de nya husen. Lindberg Stenberg Arkitekter 

De tre gatorna Centralvägen, Apelvägen och den nya angöringsgatan skiljer sig åt 

i sin karaktär. De har olika intryck olika funktion och olika omgivning. De nya 

fasaderna färgsätts med jordfärger för att harmoniera med centrala Huddinges 

färgsättning och befintliga bebyggelse.  

 

Materialreferenser, Lindberg Stenberg Arkitekter 

Centralvägen är en större gata med busstrafik som möter Storängens 

kvartersbebyggelse i väster. Bebyggelsen här får en stramare, färgmässigt dovare 

och stadsmässig utformning. Apelvägen med sin lugna rytm på de gående och 

cyklandes villkor får en grönare utformning med balkonger och uteplatser utmed 

förgårdsmark. Angöringsgatan får ett mer tillbakadraget, ljusare tema som ger en 

lugn fasad mot kolonilotterna. 

 

Föreslagen bebyggelse utmed Centralvägen, Lindberg Stenberg Arkitekter 


































































































